SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 278, DE 2019

Urgência para o Projeto de Lei nº 1.783/2019.

AUTORIA: Líder do bloco Bloco Esperidião Amin (PP/SC), Líder do bloco Bloco Eduardo
Girão (PODE/CE), Líder do bloco Bloco Paulo Rocha (PT/PA), Líder do bloco Bloco
Veneziano Vital do Rêgo (PSB/PB), Líder do PSD Otto Alencar (PSD/BA)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 278 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/136305

~~Q-- ('ly-y)

1of04 I oZa1-5

~:?f=~

REQUERIMENTO Nºolif} DE Zo.L<3

Requeremos, nos termos dos arts. 336, 111, e 338, 111, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o PL 1783/2019, que Altera o art.132 da Lei

nQ 8.069, de 13 de julho de 1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), para dispor sobre a

recondução dos conselheiros tutelares.

Sala das Sessões, 10 de abril de 2019.

iiii

u
u

C\J
!!!.
C')
-o
L!)
C')
.o
Cll ro
-o
C\i
tO
.o
"<t
tO
~ .o
tO
r-­
co
o
co
Q)
u

L!)
tO
-o
~ co
L!)

~

11 I - .

l!l!!r .

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 278 de 2019.